tratante y que sea necesario para el tratamiento de un 
Siniestro Amparado.

El monto máximo a pagar será el Gasto Usual Razonable y 
Acostumbrado.

Para prótesis que incluyan mecanismos electrónicos y/o 
computarizados el tope máximo a pagar será de $170,000 
(ciento setenta mil pesos 00/100 M.N.)

El límite máximo para la adquisición de neuro estimuladores 
y desfibriladores automáticos, endoprótesis e implantes 
cardiovasculares es de $500,000 (quinientos mil pesos 
00/100 M.N) por Asegurado, para cubrir el costo total de la

[...]

a consecuencia de deterioro o mal uso de equipos. La 
adquisición de equipo autorizado se determinará por el ciclo 
de vida útil declarado por el fabricante.

Para equipos que incluyan mecanismos electrónicos y/o 
computarizados se pagarán con base a GURA con un tope 
máximo de $170,000 (ciento setenta mil pesos 00/100 
M.N.).

III.10. Equipamiento Médico
Se cubren los dispositivos de asistencia ambulatoria que 
favorezcan la rehabilitación o restitución de la función 
perdida a consecuencia de un evento agudo.

EXCLUSIÓN PARTICULAR DE EQUIPAMIENTO 
Médico

[...]

Si previo a la atención médica en el extranjero esta 
es programada por el Asegurado ante la Institución 
Aseguradora:

a.	  El Deducible será el contratado, y

b.	 El Coaseguro será el contratado con un mínimo de 10% 
(diez por ciento), y

c.	 El Tope de Coaseguro será de US $25,000.00 
(veinticinco mil dólares americanos) , y

d.	 Los honorarios Médicos en el extranjero por Pago 
Directo se pagarán de acuerdo a los convenios 
establecidos.

Si previo a la atención médica en el extranjero ésta NO 
es programada por el Asegurado ante la Institución

[...]

Pólizas con Deducible Básico contratado, el Deducible 
Anual se aplicará a partir de la siguiente vigencia 
para los complementos de cada Siniestro Amparado. 
El monto aplicable como Deducible Anual será de 
$7,000 (siete mil pesos 00/100 M.N.) para Asegurados 
menores a 60 (sesenta) años de edad, y $12,000 
(doce mil pesos 00/100 M.N.) para Asegurados de 
60 (sesenta) años o más de edad, para quienes 
aplicará este esquema de deducible en automático.

b.	 Para las Pólizas con Deducible en Exceso, el Deducible 
Anual será de 5,000 UDIs (Cinco mil Unidades de 
inversión), se aplicará a partir de la siguiente vigencia

[...]

•	 Deducible/Coaseguro contratado.

Orientación General
Con la finalidad de orientarte sobre todas aquellas dudas 
y procedimientos de tu Póliza, contamos con un Centro 
de Atención Telefónica (CAT) que está a tu servicio las 
24 (veinticuatro) horas, los 365 (trescientos sesenta y 
cinco) días del año, con personal capacitado que podrá 
proporcionarte los siguientes servicios:

•	Referencias de Médicos que pertenecen a los 
Prestadores de Servicios Médicos en convenio 
previamente con la Institución Aseguradora, tales 

como: Hospitales, Clínicas, Médicos Especialistas

[...]

Desde Estados Unidos de América (E.U.A)/Canadá al: 
1 877 639 4639

Resto del Mundo: 001 305 459 4880

¡Importante!
a.	 Los teléfonos también podrás encontrarlos 

al reverso de tu credencial Alfa Medical.
b.	 Los números telefónicos funcionan las 24 (veinticuatro) 

horas los 365 (trescientos sesenta y cinco) días del año 
sin excepción alguna.

c.	 No olvides tomar nota de los siguientes puntos antes de 
terminar tu llamada:

•		 Número de reporte de tu llamada.

•		 Nombre de la persona que te atendió.

•		 Fecha y hora en que realizaste tu llamada.

II.